
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: Concessione patrocinio a11'Associazione "Selinunte Cunta e Canta" per la 
manifestazione "XIV Premio Pino Veneziano". 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 1~ÒvQ!tu.oÙQ del mese di ~;o alle ore .i~ ,00 in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straor . ana, nommata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

I 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente K 
Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente 

\:" 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente -\ 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~1\, ~. QJ\ @.Q,IA\-tQ 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all' oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D, Lgs. 26712000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione del dirigente delegato dello Settore che qui si riporta: 

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria è solita supportare la realizzazione di iniziative 
promosse dalla società civile, le quali a vario titolo e in misura diversa, possano concorrere crescita 
culturale e sociale; 

VISTA l'istanza, registrata in data 18.06.2018 al n° 28026 del protocollo generale dell'Ente, con cui 
l'Associazione "Selinunte Cunta e Canta", corrente in Castelvetrano, nella via Pirro Marconi 
Marinella di Selinunte, rappresentata dal presidente, Umberto Leone, ha chiesto la concessione del 
patrocinio di questa Città per la realizzazione della XIV edizione del "Premio Pino Veneziano 
Incontri di mare e cultura", che si terrà dal 21 luglio al 31 agosto c.a., a Marinella di Selinunte, con 
un programma che prevede quattro incontri di presentazione di libri e precisamente: il 21 luglio la 
presentazione del volume di Attilio Bolzoni dal titolo "La mafia dopo le stragi", il 5 agosto sarà 
conferito il premio "Pino Veneziano" alla scrittrice Carola Susani e al sociologo Lorenzo Barbera a 
cui seguirà la presentazione dei volumi dal titolo "L'infanzia è un terremoto" e "La diga di 
Roccamena", il 28 agosto la presentazione della monografia dedicata all'artista Giuseppe Veneziano 
e per concludere il 31 agosto 2018 la presentazione del docufilm di Anna Maria del Ponte dal titolo 
"Migrantes", come in dettaglio riportato nella citata istanza che, con il programma di svolgimento, si 
unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CHE, sempre dalla citata richiesta, si evince che la presente edizione prende spunto dalla ricorrenza 
del 50° anniversario del terremoto del Belìce, che non fu solo un movimento sismico ma anche di 
sconvolgimento culturale e sociale ed è finalizzata al conferimento del Premio "Pino Veneziano" alla 
scrittrice Carola Susani e al sociologo Lorenzo Barbera, quest'ultimo è stato un importante 
protagonista delle lotte di interesse sociale che hanno caratterizzato la ricostruzione dopo il sisma del ( 

1968; I 

RITENUTO che tale iniziativa, che da diversi anni si tiene nella località balneare di Marinella di 
Selinunte, oltre a valorizzare la figura del poeta popolare Pino Veneziano costituisce un momento di 
crescita culturale e di aggregazione social e; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la suddetta richiesta, concedendo alla 
suddetta Associazione il patrocinio di questa Città per la realizzazione della XIV edizione del 
"Premio Pino Veneziano - Incontri di mare e cultura"; 

VISTO l'art. 2, comma 1, lett. d), del vigente Regolamento comunale per la disciplina di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato 
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, 
Programmazione Risorse Umane, Servizi Culturali e Sportivi"; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 



DELIBERA  

Alla Commissione Straordinaria 

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio di questa Città all' Associazione "Selinunte Cunta e 
Canta", corrente in Castelvetrano, in via Pirro Marconi - Marinella di Selinunte, rappresentata dal 
presidente, Umberto Leone, per la realizzazione della XIV edizione del "Premio Pino Veneziano", 
che si terrà dal 21 luglio al 31 agosto c.a., con un programma che prevede quattro incontri di 
presentazione di libri e precisamente: il 21 luglio la presentazione del volume di Attilio Bolzoni dal 
titolo "La mafia dopo le stragi", il 5 agosto sarà conferito il premio "Pino Veneziano" alla scrittrice 
Carola Susani e al sociologo Lorenzo Barbera a cui seguirà la presentazione dei volumi dal titolo 
"L'infanzia è un terremoto" e "La diga di Roccamena", il 28 agosto la presentazione della 
monografia dedicata all'artista Giuseppe Veneziano e per concludere il 31 agosto 2018 la 
presentazione del docufilm di Anna Maria del Ponte dal titolo "Migrantes" e il conferimento del 
premio "Pino Veneziano" alla scrittrice Carola Susani e al sociologo Lorenzo Barbera, come in 
dettaglio riportato nella citata istanza che, con il programma di svolgimento, si unisce al presente 
atto per fame parte integrante e sostanziale. 

2.  DI INCARICARE il dirigente del IO Settore a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 
derivanti dal presente atto. 

Dichiarare con:; ""Dj- I.~ ~ •• 

del'bera7 ;of'"1e l E. . ~ l . '_J _ I.·~: ,'n .. ~irn€ la pre ente 
_ r  r; r • ..1lS\n' " 

a L R. n. 44/91 . -. \ ' · ~ : !.· I :" . ! o comma del



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 
Il segretario~nerale 

Dott. Salvatore CACCAMO --~+~--I+---c-- Dott.ssa Ros i . Trapani 

Dott. ssa Elisa BORBONE -~ =--=- I--+ ---'='--- ------'----+---rt- :L--=::-'-- "';':" 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA ______ ....:,.:. ~~ --:-- ,_. 

DICHIARA TA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, ~ q ~ y. -W-<.f 

,.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al _______ 

Castelvetrano, lì__________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ _______dopo il }00 giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 


